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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

I niedziela Adwentu  

 Iz 63,16-19; 64,2-7 1 Kor 1,3-9 Mk 13,33-37   

Biuletyn Parafialny                                         

 03 Grudnia 2023 r. | Nr 1247/2023| 

Chodzi więc ni e o zapatrzenie się w siebie i promocję własnej doskonałości, 
ale o postawę służby Chrystusowi obecnemu w potrzebujących. Chyba nikt 
z nas nie lubi takiego ostrzegawczo-karcącego tonu, któremu często 
towarzyszy jeszcze grożenie palcem: „Uważaj, bo jak nie, to...” Więc i słowa 
Chrystusa „Czuwajcie!” przyjmujemy z oporem, albo i nie przyjmujemy: po 
prostu, puszczamy je mimo uszu, żeby nas nie niepokoiły i nie spędzały snu 
z oczu. Chrystusowi wcale nie chodzi o straszenie nas, ale o mobilizację do 
nawrócenia właśnie dziś, w pierwszą niedzielę adwentu, czyli na początku 
nowego roku kościelnego. Każdy z nas musi zabiegać o swoją świętość, to 
znaczy o swoje zbawienie. Czuwaj więc, zabiegaj o swoje zbawienie, o swoją 
świętość, abyś nie zmarnował życia – tego, tu na ziemi i tego wiecznego, które 
również na ziemi się zaczyna. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

Adwentowy czas odnowy 
W domu opieki licząca blisko dziewięćdziesiąt lat kobieta narzeka na 
wszystko. Nikt bowiem nie robi tak, jak ona sobie życzy. Nic jej nie smakuje, 
nic jej nie odpowiada. Kapelan, przed którym wylała swe żale, powiedział: 
„Nie ma innego rozwiązania. Zaczynamy nowennę modlitw o dobrą śmierć”. 
Babcia zaniemówiła. Po chwili z mocą powiedziała: „Co ksiądz wygaduje, ja 
wcale nie chcę umierać. Niech ksiądz się modli, bym żyła jak najdłużej”. 
Ksiądz zapytał: „Nawet jak pani tak niedobrze na tym łóżku?” Odpowiedziała: 
„Ja już nie będę narzekać. Niech się ksiądz nie modli o moją śmierć”. Po 
tygodniu pielęgniarki pytały księdza, co się stało, bo babcia zmieniła się nie 
do poznania. Zamiast pretensji i narzekania jest miła i za wszystko dziękuje. 
Prosiła tylko, by ksiądz kapelan do niej nie przychodził, aż sama o to poprosi. 
Oto reakcja kobiety, która często odmawiała różaniec, ale na serio o swoim 
odejściu nie pomyślała. „Odnów nas Boże i daj nam zbawienie” wołamy razem 
z Psalmistą rozpoczynając adwentowy czas czuwania i modlitwy. 
Uświadamiamy sobie, że żyjemy w perspektywie ostatecznego chwalebnego 
przyjścia Jezusa Chrystusa. Im mocniej ktoś Go kocha, tym usilniej czeka 
na to spotkanie. Jeśli kochamy doczesność, podejmujemy wysiłek, by 
zatrzymać się na ziemi jak najdłużej. Życie przypomina ekran telewizora, na 
którym programy następują po sobie i następny wymazuje poprzedni. Ekran 
jest wciąż ten sam, zmieniają się tylko obrazy. Podobnie jest z nami: świat 
pozostaje, jedynie my kolejno przemijamy. Św. Teresa z Avila przypomina 
nam tę prawdę w słowach: „Niech nic cię nie niepokoi, niech nic nie napawa 
cię lękiem. Wszystko bowiem przemija, jedynie Bóg trwa”. Jesteśmy wezwani 
przez Chrystusa, abyśmy nie przespali momentu Jego przyjścia. Dlatego 
ważne jest, abyśmy słuchali Pana – a nie zagłuszali Jego głosu zabawą, 
bezrefleksyjnym życiem czy brakiem nawrócenia. Nie wiemy, kiedy nastąpi 
czas ostatecznego przyjścia Jezusa. Chodzi przede wszystkim o zachowanie 
trwałej i żywej relacji z Chrystusem. Bez ożywiania relacji z Jezusem traci się 
duchową świeżość, traci się zdolność pokonywania trudności, unikania 
błędów czy przetrwania życiowych zawirowań. Nasze czuwanie musi się 
wiązać z aktywną wiernością swojemu powołaniu i wyznaczonym zadaniom.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Odczytywana dzisiaj Ewangelia wzywa nas do czujności i modlitwy. Weźmy 
ją zatem głęboko do serca i zaangażujmy się całkowicie w to adwentowe 
oczekiwanie. Niech pomocą w tym będą tradycyjne adwentowe nabożeństwa, 
czyli Msze roratne, na które serdecznie zapraszamy: 

- dorosłych każdego poranka od poniedziałku do soboty o godz. 6.00; 
- a dzieci w każdy wtorek i piątek o godz. 17.00 – przynosimy ze sobą lampiony. 
* Uwaga! Do 24 grudnia włącznie Msze św. poranne w naszym kościele będą 

odbywały się tylko o godz. 6.00, poza wyjątkiem tych, które zostały 
zamówione na godz. 8.00.(soboty). 

2. Zakończyliśmy w ubiegłym tygodniu listopad. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim modlącym się przez cały ten miesiąc na różańcu wspominkowym 
za bliskich nam zm. Składamy także serdeczne podziękowania za złożone 
przy tej okazji ofiary.  

3. W najbliższą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku 
czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania swoich 
intencji. 

4. W najbliższy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na 
indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu, która w ramach I 
czwartku miesiąca będzie poświęcona modlitwie o nowe powołania do stanu 
kapłańskiego, zakonnego i misyjnego. Adorację około godz. 17.40 
zakończymy Koronką do Miłosierdzia Bożego. 

5. W piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg biblijny. 
6. Od dzisiejszej niedzieli w kruchcie kościoła możemy zakupić w cenie 10 zł. 

poświęcone świecie Caritas będące wsparciem na rzecz dzieci w ramach 
Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom a także poświęcone opłatki na stół 
wigilijny, z których składane ofiary przeznaczamy na rzecz spłaty naszego 
nowego nagłośnienia, a także remont dzwonów i malowanie kościoła. 

7. W piątek, 8 grudnia, będziemy świętować Niepokalane Poczęcie Najświętszej 
Maryi Panny. Zapraszamy na Msze Święte o godz. 6.00, 18.00, podczas 
których będziemy prosić Maryję o pomoc w walce z pokusami i grzechem, o 
pomoc w walce o czystość serca oraz o pokorne poszukiwanie i pełnienie woli 
Bożej w życiu. W ów piątek, z racji uroczystości Niepokalanego Poczęcia, nie 
obowiązuje nas piątkowy post jakościowy. 

8. W przyszłą niedzielę – w drugą niedzielę adwentu ofiary składane na tace 
przeznaczmy na fundusz remontowy z przeznaczeniem na pokrycie naszego 
zobowiązania za nowe nagłośnienie, a także na remont dzwonów naszego 
kościoła.  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Apolonia Waszkiewicz, l. 90; 
 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

04.12. – Poniedziałek  
6.00 † Barbara Żukowska 
6.00 † Remiliusz i Helena Cichoccy 
18.00 † Barbara Łaskarzewska 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Eugeniusz Nikonor, Tadeusz, Wanda, Paweł Siemaszko, Jacek Zasada 
18.00 † Janina 6 rocznica śmierci i Antoni 3 rocznica śmierci Frejus 

05.12. – Wtorek  
6.00 † Teresa, Mieczysław Klimek, Teodor, Kunegunda Misiułajtis 
6.00 † Marian Drzewicki 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Marianna Komorek 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Celina Niwińska 6 rocznica śmierci oraz zmarli jej rodzice 
18.00 Rezerwacja  

06.12. – Środa - św. Mikołaja, Biskupa 
6.00 † Henryk Malawski 7 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron 

6.00 
† Rodzice: Marian, Małgorzata Mikołajczak oraz zmarli z rodziny 
Mikołajczak i Floriańskich 

18.00 † Wiesław Kosiewicz 1 rocznica śmierci 
18.00 † Urszula i Eugeniusz Rzymscy  

07.12. – Czwartek - Św. Ambrożego, Wspomnienie 
6.00 † Małgorzata Kizło po pogrzebowa 
6.00 † Jerzy Hołub 
18.00 † Krystyna Boczko 2 rocznica śmierci i zmarli z rodziny 
18.00 † Maciej Budrewicz po pogrzebowa 

08.12. – Piątek   - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
6.00 † Franciszka(f), Franciszek, Jerzy Sołdańscy 
6.00 † Barbara Łaskarzewska – intencja od siostry Teresy i chrześniaka Pawła z 

żoną Katarzyną 
18.00 Msza św. dziękczynna dla pani Genowefy Tomala w podziękowaniu za 

przeżyte lata i łaskę zdrowia 
18.00 † Jan, Maria Pocałujko, rodzice i rodzeństwo z obojga stron 

09.12. – Sobota  
6.00 † Lidia, Michał, Roman, Stefan 
8.00 † Wiktoria Wasilewska po pogrzebowa 
18.00 † Leona(f) i Czesław Dawidowscy 
18.00 † Jadwiga Ignatowicz 5 rocznica śmierci 
18.00 † Józef Kalwas po pogrzebowa 

10.12. - II Niedziela Adwentu 
7.30 † Zbigniew Kucharek 4 rocznica śmierci 
8.30 † Jan Kamiński 3 rocznica śmierci 
10.00 † Zmarli z rodziny Hałuza, Małgorzata Grzegorzak 

11.15 † Mirosława(f) Żeberek, Halina, Henryk Żeberek, Mirosław, Zdzisław 
Wróbel 

13.00 W intencji parafian 
16.00 Rezerwacja  


